ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TƠ TUNG

   Số: 16/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Tơ Tung, ngày 23 tháng 02 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban chỉ huy phòng cháy, chữa cháy rừng

mùa khô năm 2023 trên địa bàn xã Tơ Tung

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TƠ TUNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ

chức chính quyền địa phương năm 2019;

Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15 tháng 11 năm 2017;

 Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ quy định chi

tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp;

 Căn cứ Thông tư số 25/2019/TT-BNNPTNT ngày 27/12/2019 của Bộ Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn quy định về phòng cháy và chữa cháy rừng;

 Căn cứ Kế hoạch số 54/54/KH-UBND ngày 17/01/2023 của UBND huyện Kbang về

phòng cháy, chữa cháy rừng huyện Kbang mùa khô năm 2022 - 2023;

Theo đề nghị của Văn phòng – Thống kê UBND xã và Kiểm lâm địa bàn,

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập Ban chỉ huy phòng cháy, chữa cháy rừng mùa khô năm 2023 trên

địa bàn xã Tơ Tung, gồm các ông, bà có tên sau:

 1. Ông: Trần Xuân Nam, Chủ tịch UBND xã - Trưởng ban;

2. Ông: Phạm Trọng Hòa, Kiểm lâm địa bàn - Phó Trưởng ban Thường trực;

 3. Ông: Nguyễn Thành Trung, Trưởng BQL rừng phòng hộ Xã Nam - Phó Trưởng ban;

 4. Ông: Võ Hải Sơn, Trưởng công an xã - Thành viên;

 5. Ông: Hà Cao Giang, Chỉ huy trưởng BCH quân sự xã - Thành viên;

 6. 10 ông Trưởng làng - Thành viên.

 Điều 2. Ban chỉ huy phòng cháy, chữa cháy rừng của xã có nhiệm vụ:

- Triển khai thực hiện các hoạt động của Ban trong công tác PCCC rừng mùa khô năm

2023 trên địa bàn xã; Tổ chức tuần tra, kiểm tra các khu vực trọng điểm có nguy cơ cao về

cháy rừng, huy động kịp thời các lực lượng chữa cháy khi xảy ra cháy rừng.

- Phối hợp với đơn vị chủ rừng, các tổ nhận khoán bảo vệ rừng và các tổ chức đoàn thể

trên địa bàn xã tuyên truyền, vận động quần chúng nhân dân thực hiện tốt các quy định pháp

luật của Nhà nước về công tác PCCC rừng. Báo cáo và đề xuất xử lý kịp thời các hành vi vi

https://luatvietnam.vn/nong-nghiep/luat-16-2017-qh14-quoc-hoi-118853-d1.html#noidung

2

phạm trong công tác PCCC rừng về UBND xã, Ban chỉ huy PCCC rừng của huyện (thông

qua Hạt Kiểm lâm).

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Công chức Văn phòng - Thống kê xã, các ông, bà có tên tại Điều 1 và các ban, ngành

có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- UBND huyện Kbang;

- Hạt kiểm lâm huyện Kbang;

- TT Đảng uỷ xã;

- TT HĐND xã;

- TT UBND xã;

- BQL rừng Xã Nam;

- Lưu VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

CHỦ TỊCH

Trần Xuân Nam

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2023-02-27T08:59:01+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Trần Xuân Nam<namtx.kbang@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2023-02-27T10:17:04+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Tơ Tung<ubndtotung.kbang@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!